
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/56170/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/43492/2024/04/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 01.10.2024 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 17.07.2024 návrh ve věci stanovení 
místní úpravy provozu, spočívající v odstranění dopravních značek vyznačujících přechod pro 
chodce na jmenované místní komunikaci, u připojení ul. Denisova a ul. Janáčkova. Uvedený návrh 
podal navrhovatel: Město Jeseník, IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník Městský 
úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku (dále jen „navrhovatel“). Správní orgán 
v souladu s § 77 odst. 3 ve spojení s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto podle § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v u j e 
místní úpravu provozu  

na místní komunikaci:  
ul. Jaroslava Ježka 

 
spočívající v trvalé odstranění dopravních značek vyznačujících přechod pro chodce na jmenované 
místní komunikaci, u připojení ul. Denisova a ul. Janáčkova, a to po nabytí účinnosti tohoto opatření 
obecné povahy. Jedná se o odstranění dopravní značky č.: 

 IP 6 Přechod pro chodce (celkem 4ks)  
 V 7a Přechod pro chodce (celkem 2ks) 

viz. příloha. 
 
Odpovědná osoba: 
Technické služby Jeseník, a.s., O. Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO 64610063  
 
 
Odůvodnění: 
Správní orgán dne 17.07.2024 obdržel návrh na zrušení a odstranění trvalého dopravního značení 
na místní komunikaci ul. Jaroslava Ježka, u připojení ul. Denisova a ul. Janáčkova. Návrh se týká 
značek vyznačujících dva přechody pro chodce, tzn. značky č. IP 6 Přechod pro chodce a značky č. 
V 7a Přechod pro chodce, v uvedených místech. Důvodem je uveden nenaplnění požadavků 
k zajištění bezpečnosti silničního provozu, konkrétně absence bezbariérového provedení v místě 
přechodů pro chodce a také absence řádného osvětlení v místě. Současně je navrhovatelem 
zmíněno projednání na zasedáních dopravní komise a navazující projednání na zasedání Rady 
města Jeseník dne 15.07.2024, včetně uvedení úkolu zajištění odstranění uvedených přechodů pro 
chodce. 



Č.j. MJ/56170/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

Správní orgán ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu návrh projednal s Policií 
České republiky, která vykonává státní správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích dle ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích a je současně dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy 
provozu v dané věci. Jmenovaný dotčený orgán se ve věci vyjádřil souhlasně dne 08.08.2024. 
Správní orgán po projednání návrhu se jmenovaným dotčeným orgánem, který vykonává státní 
správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 1 
zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích,  písemností 
ze dne 12.08.2024 oznámil zahájení řízení podle části šesté správního řádu, kterým se vydává 
závazné opatření obecné povahy a oznámení o návrhu opatření obecné povahy se záměrem na 
stanovení místní úpravy provozu spočívající v provedení předmětného dopravního značení.  
Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem stanovení jsou zákazové dopravní značky upravující 
přednost, učinil tak ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatřením obecné povahy 
podle § 172 správního řádu, a to formou veřejné vyhlášky podle § 25 správního řádu. Návrh byl 
vyvěšen na příslušné úřední desce, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup. Dotčené osoby 
byly v návrhu opatření obecné povahy vyzvány, aby podávaly své připomínky a námitky s tím, že 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Oznámení návrhu bylo vyvěšeno od 14.08.2024, dnem zveřejnění je 29.08.2024. 
Uplatnit námitky a připomínky tedy bylo možno ke dni 30.09.2024; tato lhůta uplynula marně.  
Správní orgán předložený návrh prozkoumal a posoudil na základě výše uvedeného, ve smyslu 
platných právních předpisů, zejména zákona o silničním provozu a technických podmínek č. 65, 
zahrnujících zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
Dle ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se dopravní značky, světelné a akustické 
signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu a 
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Totéž je uvedeno v zásadách pro užití dopravních 
značek a dopravních zařízení, zahrnutých do výše jmenovaných technických podmínek. V daném 
případě nebyl správním orgánem shledán jiný veřejný zájem, který by převyšoval veřejný zájem 
dodržení bezpečnosti silničního provozu. Snahou měst a obcí má být ve spolupráci s Policií České 
republiky zajišťovat plnění Národní strategie bezpečnosti silničního provozu schválené Vládou 
České republiky, tedy dokumentu, který je ve věcech bezpečnosti silničního provozu nejvýše 
položeným veřejným zájmem. Předmětný přechod pro chodce je prokazatelně nevyhovující 
z bezpečnostního hlediska, a to vzhledem ke svému provedení bez řádných úprav pro osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace a absencí nejen řádného veřejného osvětlení, na což 
bylo opakovaně upozorněno nejen ze strany Policie české republiky, ale také projednáváním na 
zasedáních dopravní komise.  
S ohledem na uvedené se správní orgán ztotožnil s důvody uvedenými navrhovatelem a 
stanoviskem dotčeného orgánu ve věci, Policie České republiky. Vyhodnotil tak, že provedení 
navržené úpravy bude pro silniční provoz v místě přínosné a rozhodl tuto stanovit v uvedeném 
rozsahu. Jako odpovědnou osobu za provedení správní orgán určil správce dotčených místních 
komunikací, jak bylo uvedeno navrhovatelem.   
 
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, 
lze ovšem posoudit soulad opatření obecné povahy s právními předpisy, a to v přezkumném řízení. 
Výslovně je toto zakotveno v § 174 odst. 2 správního řádu, přičemž podle § 174 odst. 1 správního 
řádu pro řízení ve věci přezkoumání opatření obecné povahy platí přiměřeně části druhé správního 
řádu.  



Č.j. MJ/56170/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

Podle § 94 odst. 1 správního řádu v přezkumném řízení správní orgány z moci úřední 
přezkoumávají pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně pochybovat o tom, že 
rozhodnutí je v souladu s právními předpisy. Podle § 174 odst. 2 správního řádu usnesení o 
zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření.  
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Ve smyslu § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, je možné 
podat návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části u soudu, a to do 1 roku ode dne, 
kdy návrhem napadené opatření obecné povahy nabylo účinnosti. Zmeškání lhůty pro podání 
návrhu nelze prominout. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního 
orgánu. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: situace s vyznačeným návrhem, označena Policií ČR (1 strana) 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno podle § 173 odst. 1 správního řádu, a to na úřední 
desce Městského úřadu Jeseník. Současně bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.   
Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření považuje za doručené. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení.  
 
 
Příloha: viz. text (1 strana) 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
 
Obdrží:  
1. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor majetku a investic, Oddělení majetku, Masarykovo 

nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
3. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník 


		2024-10-02T10:29:15+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




